La aprobación de la norma dará lugar a la concesión directa de seis subvenciones de acuerdo 
con las cuantías y aplicaciones presupuestarias previstas en el artículo 7. 

El montante máximo de las subvenciones recogidas en proyecto normativo asciende a 
trescientos cuarenta y siete mil euros (347.000 €). Se prevé realizar el pago de las 
subvenciones mediante un pago anticipado en 2025. 

2. Análisis de cargas administrativas 

La propuesta normativa no establece nuevas cargas administrativas. 

3. Impacto por razón de género 

Según lo establecido en el artículo 19 de la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la